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VELKOMMEN til en ny skydesæson sammen 
med HØJDERYGGENS SKYDECENTER.  
 
 
Vi glæder os igen i år til at modtage de jægere og skytter, som ønsker 
at aflægge skydebanerne et besøg. 
På Højderyggens Skydecenter kan du skyde Jagtskydning – Nikkeduk-
ketrap – 2 Sportingbaner og Høje Fasaner. 
 
Vis hensyn når du kører ad grusvejen ned til flugtskydningsba-
nen i Grættrup. Kør stille og roligt af hensyn til beboerne langs 
vejen – Max. 30 km/t – skal overholdes. 
 
Enhver jæger med respekt for skydevåben og for fremtidens jagt bør 
aflægge skydebanerne et besøg. 
 
Formand Jens Knop har mobil 2011 6899. 
Alle 3 foreninger bag HØJDERYGGENS SKYDECENTER vil stå til rådig-
hed og være behjælpelige, hvis der skulle være noget. 
 
Udlejning: Banen kan lejes af foreninger, firmaer, private grupper og 
lign. 
Nærmere info på banen og på vores hjemmeside www.skydecenter.dk 
eller ved henvendelse til formanden på mobil 2011 6899.  

Vejle Amts Holdskydning 
 
Vejle Amts Holdskydning er en turnering, hvor man dyster mod 
skytter på ens eget niveau.  
Et hold består af 4 skytter og 1-2 reserver. Holdets gennemsnit be-
regnes så man kommer i pulje med skytter, der ligger så tæt på 
samme gennemsnit som muligt, lidt som i fodbold, hvor man spiller 
i forskellige serier.  
Højderyggens skydecenter betaler indskud, licenskort, skydninger 
m.m. – du skal kun selv betale patroner. 
 
Vi forventer så til gengæld at skytterne har Højderyggens 
Skydecenter som hjemmebane og jævnligt træner på banen - 
ellers er det ”egenbetaling”. 
Snak med kasseren eller formanden, hvis dette har din interesse. 
Man skal være medlem af en af de 3 foreninger. 



Nørre Snede, Klovborg og Ejstrupholm jagtforeninger tager i år hul 
på den 29. sæson i samarbejdet omkring Højderyggens Skydecen-
ter. Vi har et godt samarbejde omkring skydecentrene, og vi sy-
nes, vi har et rigtig godt anlæg. 
 
Vi vil gerne på Højderyggens Skydecenter yde en meget høj grad 
af service overfor skytterne. Der er en dommer på alle baner til 
enhver træning – dvs. du kan sagtens skyde selv om du ”går ale-
ne”.  Du afleverer bare dit skydekort til dommeren, som trykker og 
dømmer og evt. hjælper dig såfremt det er ønsket. 
 
Det kræver selvfølgelig mange hjælpere i løbet af sæsonen. 
Vi håber derfor at alle medlemmer af de 3 foreninger bag 
Højderyggens Skydecenter er klar til at give en hjælpende 
hånd. 
 
På Højderyggens Skydecenter er alle velkomne og der kræves ikke 
noget medlemskab. Hvis ikke du er medlem af Danmarks Jæger-
forbund skal du dog tegne en forsikring – enten pr. aften til kr. 20,
- eller for et år til kr. 100,-. Henvend dig til kasseren. 
 
I forbindelse med sæsonafslutning på flugtskydningsbanen vil der 
iblandt alle indleverede træningskort for sæsonen være lodtræk-
ning om 2 dagsjagter og desuden om flere gode jagtrekvisitter. 
Desuden vil foreningerne uddele 4 vandrepokaler for træningsflid. 
DER AFSLUTTES MED STEGT FLÆSK OG PERSILLE SOVS 
TIL ALLE. (Højderyggen er vært) 
 
Vi håber derfor, at der er noget i dette program, som kan friste dig 
og husk: man bliver kun en god skytte/jæger ved at træne jævn-
ligt og koncentreret. 
 
Så vi vil gerne sige: PÅ KAMMERATLIGT GENSYN med ønsket 
om, at alle må få en god jagt- og skydesæson. 
 
 
BESTYRELSEN 
 



Der er i 2019 planlagt følgende træninger  

Afslutning torsdag den 29 august. 
Højderyggens Skydecenter vil være vært for en gang 
stegt flæsk m. persillesovs. 
Efter skydningen er der lodtrækning om en masse 
præmier på alle aftenens skydekort. Tilstedeværelse 
påkrævet. 
 
Der udloddes også 2 jagter, som trækkes af alle kort der 
er blevet skudt i sæsonen. husk derfor at aflevere dit 
skydekort hver gang. 
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Skydninger 
 
 
 
 
Onsdag d. 19.  juni  kl. 18.30 
Pigeaften - Flugtskydning KUN for piger 
Instruktører på banen 
 
 
Lørdag d. 29. juni  
Det nye Kommunemesterskab i Ikast-Brande Kommune 
Sted: Brande 
Se opslag på banen for nærmere info. 
 
 
Onsdag d. 26. juni kl. 18.00 
Vejle Amts Holdskydnings – Lokal Handikap Finale 
 
 
Lørdag d. 3. august  kl.  9.00 
Vejle Amts Holdskydnings– Finale  
Skydes i Givskud 
 
 
Lørdag d. 10. august kl. 8.30 
MEDHJÆLPERDAG  
*se opslag på banen 
 
 
Specialtræning 
De 5 onsdage i maj og de 4 onsdage i august er der træning for nye 
eller urutinerede skytter. 
Alle urutinerede skytter er velkomne. 
Instruktører på banen.  
Banen åbner kl. 18.30. 



Riffelskydning 
 
Samarbejdet omkring Højderyggens Skydecenter betyder også, at vi 
er fælles om indskydning og træning med jagtrifler. Til dette bruger vi 
riffelbanen på Silkeborgvej i Nørre Snede. 
 
Jagt med riffel er de seneste år blevet meget populær. Derfor er der 
også mere grund til jævnligt at træne, så man kan se om ”øjnene har 
ændret sig” siden sidst, eller med andre ord, om riflen skyder ”præcist 
som den skal”, så man med god samvittighed kan gå på jagt efter de 
klovbærende vildtarter. Når man endeligt konfronteres med den store 
guldmedalje  buk/hjort skulle det jo gerne ende ”lykkeligt”.  
 
1. april 1994 blev riffelprøven indført for nye riffeljægere, og de har 
også en særlig grund til at træne, også for at blive dus med riflen. 
 
Træningssæsonen er meget koncentreret de sidste 2 aftener før buk-
kejagten går ind den 16. maj. Du kan hjælpe os ved at træne først 
på sæsonen og også efter, at jagten er gået ind. Det kan være, 
der er en god jagtkammerat at konkurrere med. Man kan heller ikke 
nå at købe nyt våben/kikkert, hvis det viser sig, at noget er gået i 
stykker. 
 
Vore instruktører på banen vil være behjælpelige med gode råd på 
følgende telefonnumre: 
 
 
 

Riffelinstruktører: 
 

Tage Breinbjerg tlf.: 75771828 
 

Torben Agergård tlf.: 20550511 
 

Jens Peter Lübker tlf.: 20286720 



Riffel træning og indskydning 

----------------------------------------------------------------- 
Frivillig riffelprøve: Se mere herom på banen 
 
Tvungen riffelprøve: Se mere i ”Jæger” 
 
Der bliver i år mange nye tiltag på banen, bl.a. feltskydning (skydning 
på forskellige afstande/mål) og 200m skydning. 
Se mere herom på banen. 
 
 
BEMÆRK: AL RIFFELSKYDNING FOREGÅR PÅ RIFFELBANEN PÅ 
SILKEBORGVEJ. 
 
 

  
Der er træning hver mandag i April, Maj, Juni og August fra kl. 18.00 
til kl. 20.00 eller efter aftale med instruktørerne. 
 
Ingen skydning på helligdage. 
 
Bemærk: Ingen træning i Juli måned. 
 
Der trænes ikke på helligdage, 2. Påskedag og 2. pinsedag 
 

.     



Konkurrence  
Den sidste mandag i august dyster vi om en ”vandrepokal”, som er en 
kastestang fra en elgtyr, som Preben Glud skænkede os i 1994 .  
Vinderen får sit navn indgraveret på en plade, som bliver monteret på 
kastestangen. 
 
 
Husk også: Alle øvrige skydninger med jagtriffel bl.a. i Hoven og i 
Ulfborg. Se nærmere i jagtbladet. Vi kan love dig, at det er spænden-
de skydninger. 
 
 
GENERALFORSAMLING 
I Højderyggens Skydecenter afholdes i klubhuset i Grættrup torsdag 
den 14. November kl. 19.30. 
 


